
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АИ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ 

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

<£ /  0 3 . 2025 г. №

г. Назрань

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Республики 
Ингушетия от 06.03.2025 г. № 133-п «Об утверждении перечня пунктов проведения 
экзаменов на основной период проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования 
в Республике Ингушетия в 2025 году»

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 
232/551 приказываю:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Республики Ингушетия от 
06.03.2025 г. № 133-п «Об утверждении перечня пунктов проведения экзаменов на 
основной период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Республике Ингушетия в 2025 году» 
следующие изменения:

1.1. Исключить из перечня пунктов проведения экзаменов (далее -  ПГ1Э) ГИА-9 в 
Республике Ингушетия в 2025 году ППЭ № 202 (ГБОУ «СОШ № 2 г. Магас»).

1.2. Включить в перечень пунктов проведения экзаменов ГИА-9 ППЭ № 260 
(ГБОУ «Лицей № 1 г. Магас») (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. заместителя 
министра образования и науки Республики Ингушетия Мужехоеву М.Б.

Министр А-Б.Б. Цороев



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия 
о т« » 2025 г. №

Код ППЭ Наименование ППЭ Адрес ППЭ Количество 
аудиторий в ППЭ, 

включая штаб
260 ГБОУ «Лицей № 1 г. Магас» 386001, РИ, г. Магас, 

проспект И. Зязикова, д.22А
21


